
COMUNE DI TOVO SAN GIACOMO
C.A.P. 17020 Provincia di Savona

COPIA

N° 58 REGISTRO GENERALE

Determinazione del Responsabile
Servizio: TECNICO LAVORI PUBBLICI

N. 33 del 10/04/2024

Responsabile del Servizio : ING. MURAGLIA Danilo

ASSEGNAZIONE  DEI  CIG  NON  PRECEDENTEMENTE  ATTRIBUITI  A 
CAUSA  DI  MALFUNZIONAMENTO  DEL  SITO  ISTITUZIONALE  - 
AFFIDAMENTO  IN  CORSO  D’OPERA  ALL’ING.  LUCA  SECONDO 
CORDEGLIO   DI  SAN  LORENZO  AL  MARE  (IM)  DELLA 
PROGETTAZIONE  A LIVELLO ESECUTIVO,  DELLA DIREZIONE DEI 
LAVORI ED  DEL COORDINAMENTO IN FASE DI ESECUZIONE DELLA 
VARIANTE AI SENSI DELL’ART. 106 COMMA 7 DEL D. LGS. 50/2016 E 
S.M.I.  DEGLI  INTERVENTI  DI  CONSOLIDAMENTO  ARGINI, 
RIPRISTINO  BRIGLIE  TRAVERSALI  ED  ALTRI  APPARATI  DI  DIFESA 
SPONDALE DEL TORRENTE MAREMOLA

Il Responsabile del servizio in epigrafe:
ATTESA la propria competenza ai sensi: 

 del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 del vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 del decreto del Sindaco di conferimento dell'incarico di responsabilità dei servizi n.1 del 02.01.2024 

adottato ai sensi dell’articolo 50, 10° comma, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.;
VISTA la deliberazione di C.C. n. 28 del 29/11/2023 con la quale veniva approvato il  documento unico di 
programmazione (DUP), per gli esercizi 2024-2025-2026;
VISTA la deliberazione di C.C. n. 36 in data 27/12/2023, con la quale veniva approvato il Bilancio di previsione  
per gli esercizi finanziari 2024-2025-2026;
PREMESSO che:

 con Determinazione del Servizio Tecnico nr.  111/253 del  31/12/2022 si  è provveduto ad affidare 
all’Ing.  Luca  Secondo  Cordeglio  nato  ad  Imperia  il  22/10/1979,  con  studio  professionale  a  San 
Lorenzo al Mare (IM) in Via Aurelia, 110, C.F. CRDLSC79R22E290K P. IVA 01422850089, regolarmente 



iscritto all’ordine degli Ingegneri della Provincia di Imperia al n° A741, Partita IVA 01422850089 - C.F. 
CRDLSC79R22E290K,  l’esecuzione del  servizio  attinente  l’ingegneria  connessi  alla  progettazione  a 
livello esecutivo, alla direzione dei lavori ed al coordinamento in fase di esecuzione della variante ai 
sensi dell’art. 106 comma 7 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. degli interventi di consolidamento argini,  
ripristino briglie traversali ed altri apparati di difesa spondale del Torrente Maremola;

 nel  periodo  compreso  tra fine  anno  2022  ed  il  mese  di  gennaio  2023  il  sito 
https://simog.anticorruzione.it/ ha  avuto un  malfunzionamento  che  ha  causato  l’impossibilità 
dell’assegnazione dei CIG (siano SMART che dal sistema SIMOG);

 all’incarico in  capo al  Ing.  Luca Secondo Cordeglio  non è stato possibile  assegnare il  CIG ovvero 
l’ufficio tecnico causa carenza di personale e la contestuale notevole mole di lavoro da svolgere si è 
dimenticato di acquisire il codice CIG relativo all’incarico sopra menzionato;

 che a causa dell’entrata dal 01/01/2024 dell’obbligo di piattaforma dei contratti pubblici non è più 
possibile acquisire SMART CIG e che si è provveduto ad acquisire un CIG direttamente dal SIMOG 
predatato;

PRESO ATTO che all’ incarico è stato pertanto assegnato il seguente CIG: A056396938;
DATO ATTO che l’efficacia del presente provvedimento non necessita di ulteriori pareri e/o autorizzazione;

DETERMINA
1 LE PREMESSE fanno parte integrante del presente dispositivo;
2 DI DARE ATTO della necessità di provvedere ad assegnare il codice CIG all’ incarico in capo al Ing. Luca  

Secondo Cordeglio nato ad Imperia il 22/10/1979, con studio professionale a San Lorenzo al Mare 
(IM) in Via Aurelia, 110, C.F. CRDLSC79R22E290K P. IVA 01422850089, regolarmente iscritto all’ordine 
degli  Ingegneri  della  Provincia  di  Imperia  al  n°  A741,  Partita  IVA  01422850089  -  C.F.  
CRDLSC79R22E290K per l’esecuzione del servizio attinente l’ingegneria connessi alla progettazione  al 
livello esecutivo, alla direzione lavori ed al coordinamento in fase di esecuzione della variante ai sensi 
dell’art. 106 comma 7 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. degli interventi di consolidamento argini, ripristino 
briglie traversali ed altri apparati di difesa spondale del Torrente Maremola;

3 DI  CONFERMARE l’assegnazione  del  seguente  CIG  per  l’incarico  professionale  di  cui  al  punto 
precedente: A056396938;

4 DI PROVVEDERE agli adempimenti di pubblicazione obbligatoria, ai sensi del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 
e s.m.i., alla Sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

AVVERTE
che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di  
procedimento  amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti  amministrativi),  avverso  il  presente 
provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Genova ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della  
L. 1034/1971 e s.m.i. entro il termine di 30 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero  
da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 

https://simog.anticorruzione.it/


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO LAVORI PUBBLICI
F.to ING. MURAGLIA Danilo 

SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile, sull’impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000

Impegno Accertamento SIOPE CUP CIG

Tovo San Giacomo li  10 aprile 2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Silvana PERRI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE N. ____________

Il presente atto è in pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 
dal  22 aprile 2024

È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Tovo San Giacomo, li  22 aprile 2024


